
HUTNICZYDWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, 
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA, 

MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

NASZA ROZMOWA

Cena 6,50 zł

W NUMERZEW NUMERZE

ROZMOWA „MH” 
Z PRZEMYSŁAWEM GRZESIAKIEM

DYREKTOREM GENERALNYM 
COGNOR - HSJ

W STALOWEJ WOLI

NR 13 (2251)                Rok wyd.LII                 KATOWICE 11.06 - 25.06.2024

W dniach 23-24 maja w Zakopanem odbyło się 52 Walne 
Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ 
„Solidarność”, podczas którego omówiono najważniejsze 
kwestie dotyczące szeroko pojętej branży stalowej jej proble-
mów oraz perspektyw rozwoju w kontekście Zielonego Ładu 
i dochodzenia do zeroemisyjności przemysłu w Europie. 

Obrady rozpoczęły się od uczczenia minutą ciszy ludzi, 
którzy odeszli na wieczną wachtę. Następnie wprowadzono 
sztandar i odśpiewano hymn „Solidarności”. Przewod-
niczący Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” 
Andrzej Karol powitał gości i przedstawicieli organizacji 
związkowych działających w zakładach hutniczych. Wśród 
nich m.in. Mirosława Motykę prezesa Hutniczej Izby 
Przemysłowo-Handlowej, Stanisława Bóla dyrektora perso-
nalnego ArcelorMittal Poland, Tomasza Ślęzaka prezesa 
Węglokoksu, Zbigniewa Liptaka partnera EY, Piotra Dudę 
przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
oraz Tomasza Zaborowskiego przewodniczącego Zarzą-
du Regionu Małopolskiego „Solidarność”. 

„MH”: Panie Dyrektorze! Hut-
nictwo od dłuższego czasu zmaga 
się problemami, które z każdym 
kwartałem narastają. Jak w tym 
trudnym otoczeniu rynkowym ra-
dzi sobie Cognor Huta Stali Jakoś-
ciowych?

P.Grzesiak: Jak wszyscy dobrze 
wiemy hutnictwo ponownie przeży-
wa trudny czas. Początkowo zmaga-
liśmy się z dekoniunkturą rynkową, 
ale obecnie moim zdaniem jest to już 
kryzys, który dotyka kolejne gałęzie 
przemysłowe. 

Cognor Huta Stali Jakościowych 
w Stalowej Woli na tle innych 
producentów stali nadal wypraco-
wuje dodatnie wyniki i przez cały 
ubiegły rok nie miała większych 
problemów. 

W ostatnich miesiącach sytuacja 
zaczęła się diametralnie zmieniać. 
Odnotowaliśmy znaczące spadki za-
mówień, głównie z sektora automo-
tive, który jest największym odbiorcą 
naszych wyrobów. Postępująca z 
miesiąca na miesiąc dekoniunktura, 
szczególnie u naszych zachodnich 
sąsiadów – Niemców doprowadziła 
do ograniczenia produkcji oraz zamk-
nięcia niektórych zakładów, co prze-
kłada się na zamówienia.

Obecnie na rynku panuje istne 
szaleństwo. Huty konkurują obniża-
jąc ceny wyrobów, przy rosnących 
kosztach, a w niektórych przypad-
kach produkując nawet poniżej opła-
calności zjadając zyski z lat ubieg-
łych. Tak, aby tylko przetrwać.  

Liberty Steel przerwało w Galati produkcję ostat-
niego w Europie czynnego wielkiego pieca należącego 
do koncernu. Zatrzymanie rumuńskiej jednostki jest 
równoznaczne z przerwaniem przez Liberty produkcji 
surówki w całej Europie i stali surowej w Europie 
Środkowo-Wschodniej. 

Ostatnie kwartały wiązały to bardzo niestabilny 
okres, który wiązał się z aż 4 postojami wielkiego pieca 
nr 5 w Galati odpowiadającego de facto za kształtowanie 
2/3 rumuńskiej produkcji stali.

W lutym bieżącego roku Liberty Galati po-
nownie uruchomiło wielki piec i jego nieprzerwana 
praca przez ostatnie miesiące dawała nadzieję na 
kontynuację produkcji surówki i częściowe zaopatrze-
nie we wsad własny aktywów w regionie. Wygaszenie 
jednostki oznacza konieczność pracy walcowni nale-
żących do Liberty w oparciu o wsad zewnętrzny i mak-
symalizuje uzależ-nienie grupy od zewnętrznych dos-
tawców.

Padły argumenty, że walcownia 
to jedyny w Polsce wyspecjalizowa-
ny zakład produkujący rury przewo-
dowe, konstrukcyjne, kotłowe, ga-
zowe znajdujące zastosowanie w 
przemyśle budowlanym, energetycz-
nym, chemicznym, petrochemicz-
nym, maszynowym, stoczniowym i 
gazownictwie.

Alchemia ogłaszając plan wyga-
szania produkcji i zamknięcia Wal-
cowni Rur Andrzej napisała, iż „kon-
tynuacja produkcji przestała być opła-
calna”. 

W komunikacie wskazano rów-
nież, że proces likwidacji nastąpi ze 
względu m.in. na „przewidywaną 
utratę zdolności oddziału do konku-
rowania na rynku z uwagi na przesta-
rzałą technologię produkcyjną, wyso-
kie koszty utrzymywania działalności 
produkcyjnej oddziału i przewidy-
wany stały wzrost tych kosztów, 
nieuzasadnione technologicznie i 
ekonomicznie zwiększanie nakła-
dów na remonty i unowocześnianie 
technologii produkcji oraz przewidy-
wane wyższe korzyści ekonomiczne 

wynikające z likwidacji majątku od-
działu względem korzyści wynika-
jących z utrzymywania działalności 
produkcyjnej".

Manifestujący mówili jednym 
głosem, że właściciel nie inwestował 
w nowe urządzenia i linie produk-
cyjne, tylko wyeksploatował te istnie-
jące, a teraz chce pozbawić ludzi pra-
cy, a jego zamknięcie w obliczu kon-
fliktu za wschodnią granicą jest ru-
chem nietrafionym.

Więcej na temat Walcowni Rur 
Andrzej przeczytasz na stronie 2

Pół tysiąca pracowników Walcowni Rur Andrzej, a także mieszkańcy Zawadzkiego manifestowali 
przeciwko zapowiedzianej przez zarząd Alchemii likwidacji zakładu, który jest spadkobiercą hutniczych tradycji 
Huta Andrzej. Protestujący wsparli koledzy z innych zakładów pracy oraz związkowcy NSZZ "Solidarność". 
Uczestnicy manifestacji, która odbyła się 4 czerwca otwarcie krytykowali władze spółki właścicielskiej za tę decyzję. 

4 czerwca załoga WRA wspierana przez centrale związkowe, mieszkańców Zawadzkiego oraz organizacje z bratnich zakładów 
Grupy Kapitałowej Alchemia, a także z zaprzyjaźnionych hut wyrazili swoje niezadowolenie z decyzji o likwidacji walcowni.
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